
   

 
  

ПРИКАЗ №   08 - ОД 

  
«О внесении изменений в должностные  от  15.01.2011 г. 

инструкции учителя начальных классов,  
реализующего внедрение  ФГОС НОО,  
и заместителя директора УВР, 

 курирующего его реализацию ». 
  

В целях эффективной организации деятельности общеобразовательного 
учреждения по подготовке введения ФГОС начального общего образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в должностные инструкции учителя начальных классов, 
заместителя директора по УВР, курирующего реализацию ФГОС НОО. Утвердить 

должностные инструкции с внесенными изменениями. 
   
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  
 

 
 
 

Директор                                                                                  Христюк Т.М. 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 



   

Принято Советом ОУ Утверждаю 
Протокол №   6 от 13.12.10  директор школы 
 

 Христюк Т.М. 
 

 Приказ № 03   от10.01.11 
 

Положение о Рабочей группе по введению ФГОС второго поколения  

 ГБОУ СОШ № 256 Адмиралтейского района Санкт-Петербурга. 
 

 
 

 

1. Общие положения 

1.1.Рабочая группа по введению новых ФГОС общего образования (далее – 

Рабочая группа) создана в соответствии с решением Совета ОУ  на период 
введения новых ФГОС общего образования в целях информационного,   

научно-методического сопровождения этого процесса  
1.2.Рабочая группа в своей деятельности руководствуется  Конституцией 

Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами 
Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами 

субъекта Федерации, Уставом общеобразовательного учреждения, а также 
настоящим Положением. 

1.3.Состав Рабочей группы определяется приказом директора школы из 
числа наиболее компетентных представителей педагогического коллектива  

 администрации. Возглавляет Рабочую группу председатель.  
 

2. Задачи Рабочей группы. 

2.1.Основными задачами Рабочей группы являются:  
- информационная и научно-методическая поддержка разработки и 

реализации комплексных и единичных проектов введения новых ФГОС 
общего образования на всех ступенях общеобразовательного учреждения;  

- экспертиза единичных проектов введения новых ФГОС общего образования 
на всех ступенях общеобразовательного учреждения;  

- экспертиза комплексных проектов введения новых ФГОС общего 
образования на всех ступенях общеобразовательного учреждения;  

- утверждение планов-графиков реализации комплексных проектов введения 
новых ФГОС общего образования на всех ступенях общеобразовательного 

учреждения. 
  

3. Функции Рабочей группы. 

3.1.Рабочая группа в целях выполнения возложенных на нее задач:  
- изучает опыт введения новых ФГОС начального общего образования 

других общеобразовательных учреждений;  
- обеспечивает необходимые условия для реализации проектных технологий 

при введении новых ФГОС  ;  



   

- принимает участие в разрешении конфликтов при введении новых ФГОС;  
 - принимает решения в пределах своей компетенции по рассматриваемым 

вопросам.  
 

4. Порядок работы Рабочей группы. 

4.1.Рабочая группа является коллегиальным органом. Общее руководство 
Рабочей группой осуществляет председатель группы.  

4.2.Председатель группы:  
- открывает и ведет заседания группы;  

- осуществляет подсчет результатов голосования;  
- подписывает от имени и по поручению группы запросы, письма;  

- отчитывается перед  Советом ОУ о работе группы;  
 4.3.Члены Рабочей группы обязаны: 

- присутствовать на заседаниях ; 
- голосовать по обсуждаемым вопросам; 

- исполнять поручения, в соответствии с решениями Рабочей группы.  
4.5.Члены Рабочей группы имеют право: 

- знакомиться с материалами и документами, поступающими в группу 

участвовать в обсуждении повестки дня, вносить предложения по повестке 
дня; 

- в письменном виде высказывать особые мнения; 
- ставить на голосование предлагаемые ими вопросы. 

Вопросы, выносимые на голосование, принимаются большинством голосов 
от численного состава Рабочей группы. 

5. Права Рабочей группы. 

5.1.Рабочая группа имеет право: 

- вносить на рассмотрение  Совета вопросы, связанные с разработкой и 
реализацией   введения новых ФГОС; 

- вносить предложения и проекты решений по вопросам, относящимся к 
ведению Рабочей группы; 

- выходить с предложениями к директору  и другим членам администрации   
по вопросам, относящимся к ведению Рабочей группы; 
   

6. Ответственность Рабочей группы. 

6.1.Рабочая группа несет ответственность: 

- за объективность и качество экспертизы комплексных и единичных 
проектов введения новых ФГОС общего образования на всех ступенях 

общеобразовательного учреждения в соответствии с разработанными 
критериями; 

- за своевременность представления информации   Совету ОУ о результатах 
введения новых ФГОС общего образования на всех ступенях 

общеобразовательного учреждения; 
  

- за своевременное выполнение решений Совета ОУ, относящихся к 
введению новых ФГОС общего образования.   



   

7. Срок действия настоящего Положения – до внесения соответствующих 
изменений. 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



   

 Приказ №  157-ОД 
 
«О переходе на обучение по ФГОС»                                            От 24 мая 2011 г. 

   
  

   
 
Во исполнении приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 

6.10.2009 года № 373 и решения педагогического совета №4 от 15.11 2010 года  
ПРИКАЗЫВАЮ:  

 
 Осуществить переход на обучение по ФГОС НОО с 1.09.2011 года в 1-х классах. 
  

 
 

 
Директор школы                                                                                 Христюк Т.М. 

  

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 



   

 
 

 
 
 

ПРИКАЗ № 03-ОД 
  

«О создании рабочей группы»                                  от 10 января 2011 года 
 

 
Руководствуясь приказом Министерства образования и науки РФ от 

06.10.2010г. №373 «Об утверждении и внедрении в действие Федерального 
государственного образовательного стандарта начального общего 

образования», приложением к приказу Министерства образования и науки 
РФ от 06.10.2010г., Национальной образовательной инициативой "Наша 

новая школа", решением Совета ОУ № 6 от 13.12.10 г. 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о создании рабочей группы по введению ФГОС 
начального общего образования. 
2. Утвердить состав рабочей группы в следующем составе: 

 Христюк Т.М.., директор школы, председатель;  
Виноградова С.В. – заместитель директора по УВР, зам.председателя группы; 

Лапушкина С.Г.- заместитель директора по воспитательной работе; 
Матвиенко О.Н.- учитель начальных классов, председатель МО;  

Фурсова О.В.- педагог-психолог; 
3. Рабочей группе в срок до 10.02.2011г. провести мониторинг по созданию 

нормативного обеспечения введения ФГОС начального общего образования.  
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

 
Директор                                                                          Христюк Т.М. 
 


